outras providências.” 

O POVO DO MUNICÍPIO DE DIVINÉSIA, POR SEUS REPRESENTANTES LEGAIS, APROVA E EU, 

EM SEU NOME, SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI: 

Art.1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial no 

valor de R$182.690,77 (Cento e oitenta e dois mil e seiscentos e noventa reais e setenta e 

sete centavos), destinado a atender as despesas com “Contrato de Rateio para participação 

no Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Vale do Piranga - CIMVALPI”, no órgão 

“Prefeitura Municipal de Divinésia” conforme seguinte detalhamento: